Pais:

Regiao:

Solo:

Tipo:

Castas:
Envelhecimento:

Teor Alcodlico:
Acidez Total:
Acidez Volatil:
pH:

Aciicares Totais:
Cor:

Aroma:
Paladar:

Garrafas:
Caixas:

DONA MARIA

PETIT VERDOT 2015

Portugal

Alentejo (Estremoz)

Argilo-Calcério

Tinto

Petit Verdot

Estagiou durante 1 ano em barricas novas de carvalho
francés.

14,5%

6,0 g/l

0,62 g/l

3,48

0,8 g/l

Aspecto limpido, cor rubi retinta.

Aroma intenso a flores combinado com frutos silvestres.
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e persistentes. PETIT VERDOT
Bordalesa 750 ml RENHO {TEJANG

Cartio com 3 garrafas

¥>5020

Safra 2015. Vinhos de Portugal em 08/04/2019. Radisson Hotel Curitiba.
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